ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
QS.-tOJDAH mJMMN

| | Об утверждении Совета основной
образовательной программы бакалавриата
«Охрана труда и окружающей среды»

—' ПРИКАЗЫВАЮ: —|

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
бакалавриата «Охрана труда и окружающей среды» (далее - Совет):

1.1. Беляев Игорь Владимирович, руководитель Государственной
инспекции труда - главный государственный инспектор труда в городе Санкт-
Петербурге (по согласованию);

1.2. Елсукова Екатерина Юрьевна, доцент кафедры геоэкологии;
1.3. Косова Анна Евгеньевна, заместитель руководителя

Испытательного центра ФГБУ «Всероссийский научно-исследовательский и
испытательный институт медицинской техники» Росздравнадзора (по
согласованию);

1.4. Кирьянова Наталья Юрьевна, генеральный директор ООО «Центр
Аттэк» (по согласованию);

1.5. Суханов Никита Петрович, руководитель Учебного центра и
экосистемы сервисов ООО «Экостандарт «Софт» (по согласованию);

1.6. Смирнов Денис Александрович, заместитель руководителя
Государственной инспекции труда - заместитель главного государственного
инспектора труда в городе Санкт-Петербурге (по охране труда) (по согласованию);

1.7. Шевченко Иван Николаевич, руководитель департаментов Охраны
Труда и специальной оценки условий труда, генеральный директор ООО
«Экостандарт «Софт» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Беляева И. В.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры экономической

социологии Смелову Алёну Андреевну.
4. Наделить Совет образовательной программы функциями учебно-

методической комиссии.
5. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е. В.:
5.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3

месяцев с даты издания настоящего приказа;
|— 5.2. осуществлять консультирование членов Совета. ^

L J

6. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

7. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Марковой А. О. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

8. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

9. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

10. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет директора Высшей школы безопасности труда
Карапетяна Р. В. в документе от 21.05.2024 № 81-05-5.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию
и партнерству - начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru